



Już 5 listopada wystąpi w Elblągu jedna z najjaśniejszych gwiazd brytyjskiej sceny klasycznej, skrzypek Charlie Siem. Towarzyszyć mu będzie Elbląska Orkiestra Kameralna w składzie symfonicznym pod batutą Pawła Kotli.

Charlie Siem debiutował w 2008 roku, rok później zagrał prestiżowe koncerty na świecie.

Doceniany jest jednak nie tylko jako muzyk. Siem bierze również udział w kampaniach reklamowych największych modowych marek, takich jak: Hugo Boss, Dior czy Armani.

Za pulpitem dyrygenckim stanie Paweł Kotła. Znany elbląskim melomanom dyrygent współpracował dotychczas z największymi mistrzami batuty, takimi jak: Sir Colin Davis, Sir Neville Marriner czy Yuri Temirkanov. W 2010 r. został dyrektorem artystycznym największego programu Polskiej Prezydencji w Radzie Europy – I, CULTURE Orchestra. Wraz z zespołem reprezentującym Polskę i kraje Partnerstwa Wschodniego, odbył europejskie tournée, które zostało uznane przez międzynarodowe media za jeden z najbardziej spektakularnych debiutów orkiestrowych ostatnich lat.

Największym atutem koncertu będzie niewątpliwie jego program, w którym pojawią się utwory: Ralpa Vaughana Williama The Lark Ascending (Wzlot Skowronka), Benjamin Brittena Sinfonietta no.1 oraz Andrzeja Panufnika Suita staropolska. Napisana w 1950 roku Suita staropolska Panufnika to opracowanie na orkiestrę smyczkową trzech staropolskich tańców: Cenara, Wyrwanego i Hayduka. Natomiast Verklarte Nacht jedno z pierwszych ważnych dzieł Schönberga to pierwszy poemat symfoniczny napisany na zespół kameralny. Utwór, skomponowany w 1899 roku, nadal cieszy się ogromną popularnością wśród melomanów. Tytuł utworu, tłumaczony jako Rozświetlona, Rozgwieżdżona, innym razem jako Przemieniona noc, odnosi się do poematu Richarda Dehmela. Opowiada on o nocnym spotkaniu kochanków. Verklärte Nacht oddaje najsztudniejszą odcienie emocjonalne. Pełna tkliwości, ale i namiętności muzyka późnego romantyzmu, o wyrafinowanej harmonii.

5 listopada, godz. 19:00, Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Elblągu (wejście od ul. Traugutta). Bilety: 40 zł (normalny), 30 zł (ulgowy) do nabycia w Biurze Koncertowym EOK (Ratusz Staromiejski, Stary Rynek 25). Biuro czynne: pn., śr., pt. w godz. 8.00-16.00 oraz wt. i czw. 10.00-18.00. Rezerwacja telefoniczna: (55) 237 47 49 lub elektroniczna: www.eok.elblag.eu.

Sponsor Strategiczny Mecenas Elbląskiej Orkiestry Kameralnej Siemens Sp. z o.o.

Sponsor Elbląskiej Orkiestry Kameralnej Grupa Energa

Sponsorzy Wspierający: NZOZ Twoje Zdrowie Sp. z o.o. Meble Wójcik, EPEC, Toyota Knedler, Grupa Żywiec Browar w Elblągu